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مرداد سال گذشته، وزارت اطلاعات با صدور 
اطلاعیه ای اعلام کرد: یک تیم عملیاتی مرتبط 
با سرویس موساد که از مسیر اقلیم کردستان 
عراق به صورت غیرقانونی وارد کشــور شده 
بودند و قصد انجام عملیات بمب گذاری در یک 
کارخانه تولید تجهیزات وابسته به وزارت دفاع 
در اصفهان را داشتند، قبل از عملیات، توسط 
ســربازهای گمنام امام زمان )عج(، دستگیر 
شــدند. به گزارش ایرنا، پرونــده چهار عضو 
اصلی این تیم پس از انجام تحقیقات، جهت 
رسیدگی به دادگاه انقلاب اسلامی ارجاع شد 
و نهایتا در تاریخ ۲۷ شــهریور ســال ۱۴۰۲، 
حکم اعدام این چهار نفــر به اتهام همکاری 
اطلاعاتی به نفع رژیم غاصب صهیونیســتی 
صادر شــد. این پرونده بعــد از فرجام خواهی 
متهمان در دیوان عالی کشــور مجددا مورد 
بررسی قرار گرفت و شعبه رسیدگی کننده در 
دیوان عالی ضمــن رد فرجام خواهی متهمان، 
حکم دادگاه انقلاب اســلامی را تأیید کرد که 
حکم اعدام این چهار نفر، صبح روز دوشــنبه 

نهم بهمن اجرا شد.
متهمان اصلی پرونده پروژه 
بمب گذاری موساد در اصفهان

نفرات اصلی تیم اجرایــی پروژه بمب گذاری 
موساد در یک کارخانه تولید تجهیزات دفاعی 
و موشــکی مرتبط با صنایع دفاعی کشــور، 
چهار نفر با نام های: محمد فرامرزی )ســرتیم 
و هدایتگر تیم(، محســن مظلوم )مســئول 
نگهبانی از اطراف رانندگی و پشتیبانی تیم(، 
وفا آذربار )برادرزاده عبــدالله آذربار؛ نفر دوم 
گروهک کومله کــه وظیفه جاگذاری بمب ها 
را در ســوله مربوطه بر عهده داشت( و پژمان 
فاتحی )مســئول رفع موانع و درگیر شدن با 
افــراد در صورت بروز مشــکل( بودند و افراد 
دیگر دستگیر شــده در این پرونده از نفرات 

پشتیبان عملیاتی و اطلاعاتی تیم بودند.
چهار متهم پرونده، قصد انجام عملیات علیه 
یکــی از مراکز مرتبط با وزارت دفاع در نجف 
آبــاد اصفهان در تاریخ اول مردادماه ۱۴۰۱ را 
داشــتند که چند روز قبل از عملیات، توسط 
ســربازهای گمنام امام زمان )عج(، دستگیر 

شــدند. این افراد از حدود یک ســال و نیم 
قبل از عملیات توســط یکی از اعضای ارشد 
گروهک تروریســتی کومله، نشــان و جذب 
سرویس موساد شدند و طی چندین مرحله به 
کشورهای آفریقایی اعزام و در مقرهای نظامی 
آن کشورها تحت آموزش کامل عملیاتی قرار 
گرفتند. در این آموزش ها افســران موســاد 
حضور داشــتند و حتی »دیود بارنیا« رئیس 
سرویس جاسوسی موساد برای روحیه دادن 
به افراد تیم در یکی از جلســات حاضر شد و 

برای اعضای تیم سخنرانی کرده است.
دوره هــای »عملیاتــی« گروه شــامل: کار با 
ســلاح، چهره پردازی، کار با سیستم ارتباطی 
و داستان پردازی پوششــی بود و »دوره های 
تخصصی« شــامل: انجام مانــور عملیاتی با 
استفاده از ماکت شبیه ســازی، نحوه سرهم 
کــردن و فعال ســازی بمب بــود. باتوجه به 
آموزش های عملیاتی و دوره های تخصصی که 
این تیم عملیاتــی در بازه های زمانی مختلف 
دیده بودند مقرر شــده بود بــا ورود به محل 
مــورد نظر، بمب هــا را در محل های مختلف 
جاسازی و پس از آن برای انفجاری گسترده 
آماده کنند. در همین راستا هریک از اعضای 

تیم وظیفه مشخصی را بر عهده داشتند.
رای دادگاه انقلاب در مورد

متهمان پرونده
پس از اتمام تحقیقات مقدماتی در دادســرا، 
جمــع آوری ادله و مســتندات، احراز جرم و 
تفهیم اتهــام به هریک از متهمــان، پرونده 
جهت صدور رای به دادگاه انقلاب اســلامی 
ارجاع شد.دادگاه انقلاب اسلامی به اتهام های 
چهار متهم اصلی این پرونده با عناوین اتهامی: 
الف( همــکاری اطلاعاتی به نفع رژیم غاصب 
صهیونیستی ب( تشکیل و مدیریت گروهک 
تروریستی با هدف برهم زدن امنیت کشور پ( 
عضویت گروهک تروریستی با هدف برهم زدن 
امنیت کشور را رسیدگی کرد و در نهایت رای 
خود را باتوجه به محتویات پرونده، اقرارهای 
متهمان و مستندات موجود حکم به محاربه 
و افســاد فی الارض آنها را صادر کرد که قابل 

فرجام خواهی در دیوان عالی کشور بود.

بررسی فرجام خواهی پرونده 
در دیوان عالی کشور

شــعبه رســیدگی کننده به پرونده در دیوان 
عالی کشور، پس از تشکیل جلسه و ملاحظه 
اوراق پرونده و نظریه کتبی دادیار دیوان عالی 
و باتوجه به اینکــه وکلای مدافع و متهمان، 
ایراد و اشکال موثری که بتواند براساس حکم 
صادره، خدشــه و خللــی وارد کند تا موجب 
نقض رای شود، ابراز نکردند، بزهکاری و افساد 
فی الارض چهار متهــم اصلی پرونده را محرز 
دانســت و ضمــن رد فرجام خواهی متهمان، 
حکم صــادره از دادگاه انقلاب مبنی بر اعدام 

چهار متهم را تأیید کرد.
دیوید بارنیا دنبال چه بود؟

همچنین ایســنا نوشــت: دیوید بارنیا رئیس 
موســاد شــخصا هدایت این عملیات که به 
»عملیــات بزرگ« معروف شــده بــود را بر 
عهده داشــت. قرار بــود در ایــن عملیات، 
انفجاری بزرگ در یک مرکز حساس صنعتی 
غیرنظامی در روز کاری با تلفات زیاد رخ دهد 
البته این انفجارها هیچگاه در اصفهان رخ نداد 
اما تبعاتش دامن گیر مســئولان میز ایران در 
موساد شد. موساد برای انجام این عملیات از 
گروهگ کومله در اقلیم کردســتان استفاده 
کرد. این ۴ تروریســت  بــرای این عملیات از 
اعضای حزب کومله در سلیمانیه عراق انتخاب 

و از اقلیم کردستان وارد ایران شده بودند.
با اینکه مهتدی سرکرده گروهک کومله ادعای 
دست داشــتن در این عملیات را رد کرد، اما 
مدارک بدست آمده و اعترافات تروریست ها، 
راه فراری برای این گروهک باقی نگذاشــت. 
طراحی عملیات موساد از سال ۱۴۰۰ شروع 
شده بود. یوســی کوهن بعد از شش سال از 
ریاست موساد کنار رفته و دیوید بارنیا معاون او 
به ریاست موساد رسید. او برای شروع کار خود 
و اثبات کارآمدی اش به دنبال انجام عملیات 
در ایران اســت و انفجار در یک مرکز صنعتی 
در اصفهان را انتخــاب می کند. در این مرکز 
دانشمندان ایرانی در حال ساخت آلیاژ خاص 
برای ســاخت بدنه هواپیما بودند. این مرکز 
صنعتی نزدیک یک کارخانه مواد شــیمیایی 
قرار داشــت و همین عامل می توانست ابعاد 

انفجارها و خسارات را بیشتر کند.
چرا موساد سراغ کومله رفت؟

موســاد برای انجام عملیات خــود، از کمک 
گروهک کومله استفاده کرد زیرا ایران دشمن 
مشــترک هر دوی آنها بود. موساد از مهتدی 
خواســت تا چند تیــم چهار نفــره از میان 
زبده ترین افــراد خود برای انجام این عملیات 
در اختیار آنها قرار دهد تا دوره های آموزشی را 
سپری کنند. عبدالله آذرباد که نفر دوم کومله 
محســوب می شــود این افراد را انتخاب و به 
موســاد معرفی کرد و بعد از برگزاری آزمون، 

یک تیم چهار نفره انتخاب شــدند. پژمان از 
اعضای شاخه عملیاتی کومله، محمد مسئول 
سایبری گروهک، محســن مسئول آموزش 
اعضای تازه وارد و وفا برادرزاده عبدالله آذربار 

این تیم چهار نفره را تشکیل دادند.
آموزش تروریست ها در آفریقا

آنها توسط افسران موساد در روآندا، بوتسوانا و 
تانزانیا دوره های آموزشی رانندگی، تیراندازی، 
انفجار بمــب، گریم، جعل مــدارک هویتی، 
تغییر اثر انگشــت، کار با وسایل ارتباطاتی و 
نرم افزارهای جاسوســی را سپری کردند. در 
این دوره های آموزشی، عملیات اصفهان شبیه 
ســازی شد بود و آنها بیش از هفتاد بار انجام 
عملیات را تمرین کردند. قرار بود هشت مبل 
در کارخانه اصفهان منفجر شود. حتی بارنیا با 

این تروریست ها در تانزاینا دیدار کرد.
ورود تروریست ها به کشور

در پوشش کولبر
این چهار تروریست سپس به اقلیم کردستان 
بازگشتند و در این مدت تحت حفاظت بودند. 
پس از دســتور موساد، آنها به عنوان کولبر از 
مرزهــای غربی وارد ایران شــدند. آنها کارت 
بانکی، کارت ملی و ســایر مــدارک هویتی 
جعلی در اختیار داشتند. طبق نقشه قبلی، دو 
نفر مســتقیم به تهران رفته و دو نفر دیگر به 
همدان و ساوه رفته و سپس به اصفهان رفتند. 
در اصفهان تیم های پشــتیبانی به این افراد 
ســلاح و تجهیزات رساندند و خانه در اختیار 
آنها قرار دادند. خرید ماشــین، اجاره منزل، 
ســیم کارت و گوشی نیز از طریق افراد عادی 
انجام شــد و در اختیار این افراد قرار گرفت. 
افراد عادی بی خبر از اهداف تیم تروریستی و 
با هدف کســب پول در این مسیر قرار گرفته 
بودند. تیم های پشــتیبانی با ارتباط گیری در 
فضای مجازی با این افراد، با وعده پول از آنها 
خواسته بودند که منزل، ماشین و گوشی در 

اختیار تروریست ها قرار دهند.
دستگیری تروریست ها 
و خنثی سازی عملیات

در روز عملیات، یک نیسان چندین مبل را که 
مواد منفجره در آن جاســازی شده بود، چند 
اســپیکیر که درآن سلاح جاگذاری شده بود 
را به اصفهــان آورد و فقط مرحله آخر یعنی 
جاگذاری این مبل هــا در این مرکز صنعتی 
مانده بــود. آنهــا باید بمب هــا را جاگذاری 
می کردند تا بمب ها بوسیله ماهواره فعال شود.

هر چهــار نفر در نقاط مدنظر آماده شــده و 
بمب ها را دریافت کــرده بودند و تنها مرحله 
جاگذاری بمب هــا در مرکز صنعتی اصفهان 
باقی مانده بود البته آنها اطلاع نداشــتند که 
زیر نظر وزارت اطلاعات هستند.پس از اینکه 
موساد دستور شــروع عملیات را صادر کرد، 
ســربازان گمنام امام زمان وارد عملیات شده 

و ایــن تیم چهار نفــره و همچنین تیم های 
پشــتیبانی را دســتگیر کرد. شکســت این 
عملیات منجر به برکناری مسئول میز ایران 
در موســاد شد. آنها متوجه نشدند که از کجا 

ضربه خوردند.
اقلیم کردستان پناهگاهی 

ناامن برای موساد
ایران بارها نســبت بــه فعالیــت گروه های 
تروریستی علیه کشورمان در اقلیم کردستان 
عراق و همکاری آنها با موســاد هشــدار داده 
اســت. در اسفند ســال ۱۴۰۰ ســپاه مقر 
جاسوسی موســاد در اربیل عراق را به دلیل 
اقدامات تروریســتی صهیونیست ها در ایران، 
با موشــک  منهدم کرد. با ایــن حال فعالیت 
این گروهک ها ادامه یافت و ســال گذشــته 
از  اســتفاده  با  گروهک هــای تجزیه طلــب 
ناآرامی های داخل کشــور تحرکات مسلحانه 
خود در مرزهای غربی کشــور آغاز کردند که 
البته این اقدامات با پاســخ نیروهای مســلح 
کشــورمان همراه شد. اسماعیل خطیب وزیر 
اطلاعــات در خصوص فعالیــت این گروه ها 
در دوره ناآرامی های کشــور در سال گذشته 
گفت کــه » به دنبال براندازی، آمدند نزدیک 
مرز ما کارخانه اســلحه سازی راه انداختند و 
دیدیم همه تولیدات به ایران قاچاق می شود. 
یک منطقه اقلیم کردســتان عراق که نیمچه 
استقلالی دارد مرکزی شده برای سرویس های 
دنیا. یــک مرتبه می بینیم کــه تمام تجزیه 
طلبــان مرده در آنجــا زنده می شــوند.« او 
همچنین خبــر داد که »حدود ۴۰۰ بمب در 
سراسر کشور توسط وزارت اطلاعات کشف و 
خنثی ســازی شده است و امسال حدود ۲۰۰ 
تروریست نیز دستگیر شدند.« ایران به عراق 
تا شهریور فصت داده بود تا این گروهک های 
مسلح را خلع سلاح کرده و از مرزهای غربی 
دور کند. سرلشــکر باقری رئیس ســتاد کل 
نیروهای مســلح کشورمان در روز بیستم تیر 
امســال اظهار کرده بود که » متأسفانه برخی 
از کشــورهای همجوار درباره مسئولیت شان 
نســبت به مرز به درستی عمل نمی کنند. در 
شــمال عراق گروه های تجزیه طلب مســلح 
حضور دارند که ناامنی هایی را در مرزهای ما 
ایجاد می کنند... تا شهریورماه که زمان تعهد 
دولت عراق اســت، صبر می کنیم و امیدواریم 
که دولت عراق به مســئولیتش عمل کند اما 
اگر این زمان بگذرد و این ها مسلح باقی بمانند 
یا عملیاتی انجام دهند، قطعاً عملیات های ما 
علیه این گروه ها با شدت بیشتر تکرار خواهد 
شــد.« با ادامه فعالیت گروه های ترورریستی 
و تجزیه طلــب در نزدیکی مرزهــای ایران و 
همکاری آنها با موساد، در روز ۲۶ دی سپاه به 
مقر جاسوسی موساد در اقلیم کردستان عراق 

حمله موشکی کرد. 

تشریح آموزش نیروهای کومله در آفریقا

اعدام ۴ عضو تیم تروریستی موساد در ایران 

بازدید رهبر انقلاب
از نمایشگاه توانمندی های تولید داخلی

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح و عصر روز دوشنبه 
از نمایشگاه توانمندی های تولید داخل که در محل حسینیه امام خمینی)ره( 
برپا شده بود، بازدید کردند. مهم ترین ویژگی نمایشگاه امسال، تولید داخل با 

محوریت شرکت های دانش بنیان و زنجیره تامین تولید بود.
در این نمایشــگاه شــرکت های دانش بنیان در بخش های »انرژی«، »صنعت 
نفت و پتروشیمی«، »صنایع خودروسازی«، »معدن و صنایع معدنی و فلزی«، 
»ارتباطات و فناوری اطلاعات و ساخت ماهواره«، »صنایع غذایی و کشاورزی«، 
»تجهیزات پزشکی«، »صنایع دســتی«، »حمل و نقل هوایی، دریایی، ریلی 
و زمینی«، »صنایع نساجی« و »مســکن و لوازم خانگی« آخرین دستاوردها 
و تولیــدات خــود را به نمایش گذاشــته بودند. توانمندی های شــرکت های 
دانش بنیان در طراحی و ســاخت تجهیزات صنایع حفــاری چاه های نفت و 

صنعت پتروشیمی و کاتالیست ها یکی از بخش های این نمایشگاه بود.
شــرکت های دانش بنیــانِ فعال در حوزه بــرق و نیروگاه نیز دســتاوردها و 

توانمندی های خود را در این نمایشگاه عرضه کرده بودند.
در این نمایشگاه هم چنین خودروها و موتورسیکلت های برقی وشارژرهای آنها 

و موتورهای بهینه سازی شده خودرو با مصرف پایین ارائه شده بود.
برنامه ریزی های انجام شده برای دانش بنیان شدن شرکت های بزرگ صنعتی 
و هم چنیــن فعالیت شــرکت های دانش بنیان نیــز در بخش های مختلف در 
این نمایشــگاه توضیح داده شــد. صنعت فولاد و توانمندی های شرکت های 
دانش بنیان در این بخــش و هم چنین در بخش صنایع معدنی هم چون مس 

بخش دیگری از این نمایشگاه بود.

مقاومت براساس تشخیص خود نسبت 
به حضور آمریکا در منطقه اقدام می کند

اســماعیل خطیب  در مراسم بزرگداشت سردار شهید حسن باقری و شهدای 
اطلاعات عملیات ســپاه درباره اقدام انصارالله یمن در دریای سرخ، اظهار کرد: 
اقدامات انصارالله و مقاومت در منطقه نشان دهنده اراده و جهادگری مسلمانان 
اســت و همانطور که پیامبر اکرم )ص( در صدر اسلام در جنگ ها با دشمنان 

مقابله می کرد، امروز انصارالله در مقابل تمام کفر، نفاق و شرک ایستاده اند.
وی ادامه داد: مقاومت در منطقه بر اســاس تصمیم و سیاست خودش نسبت 
به حضور تجاوزگرایانه آمریکا اقدام کرده و در هر مکان که تشــخیص بدهد، 

عمل می کند.

شاهچراغی:  

ستاد امنیت انتخابات تشکیل شد
سید محمدتقی شاهچراغی در گفت وگو با ایرنا، با اشاره به ۴ مؤلفه مورد تأکید 
رهبر معظم انقلاب مبنی بر ســلامت، مشارکت، امنیت و رقابت در انتخابات، 
گفت: اساساً همه اقدامات ما در ســتاد انتخابات کشور، بر اساس راهبردهای 
مقام معظم رهبری شــکل گرفته است. آیین نامه ها و شیوه نامه ها که باید برابر 
قانون توسط هیأت دولت و یا هیأت نظارت تهیه، تأیید و تصویب می شده و یا 

دستورالعمل های جاری، همه بر اساس ۴ راهبرد ایشان است.
وی اضافه کرد: در حوزه امنیت، همه مجموعه ها و نهادهایی که درگیر موضوع 
امنیت هســتند، از وزارت ارتباطات، مجموعه هــا و نهادهای امنیتی و وزارت 

کشور، ماه هاست تلاش می کنند تا این انتخابات به بهترین شکل برگزار شود.
رئیس ستاد انتخابات کشور با اشــاره به فعالیت ستاد امنیت انتخابات تأکید 
کرد: امنیت هم در حوزه فیزیکی و هم رصد تلاش های دشمن برای برهم زدن 
امنیت روانی جامعه و امنیت انتخابات است. همچنین برنامه ریزی های دقیقی 
انجام شــده که امنیت انتخابات در این دوره هم با کمک مردم تأمین شــود؛ 
همانطور که در سنوات گذشته نیز مردم نقش کلیدی داشتند. اما تلاش داریم 

این نقش پررنگ تر شود.
شــاهچراغی تأکید کرد: مردم هم در اجرا و هم ایجاد امنیت انتخابات سهیم 
هستند. مرزبانان و به تعبیری مردمی که در مرز زندگی می کنند، صاحب نقش 

هستند و اساساً امنیت به واسطه حضور مردم در صحنه است.

رهبری

امنیتی

انتخابات

جهازیان:  فهمیــه  سیاســی-  گروه 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی روز دوشنبه به بررسی مواد ارجاعی از 
شــورای نگهبان درباره برنامه هفتم توسعه 
پرداختند و همچنین فوریت لایحه کاهش 
ســاعات کار اداری و تعطیلــی دو روز در 
هفته کشــور را به تصویب رساندند. گفتنی 
است که نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
از ســوم مهر تا یکم آذر ۱۴۰۲ در ۳۱ روز 
کاری و با برگزاری ۵۷ جلســه علنی، ۱۱۸ 
مــاده و ۲۵ ماده الحاقی لایحه برنامه هفتم 

توسعه را بررسی کردند.
مصوبات نمایندگان 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی مقــرر کردند کــه جریمه های قانون 
اصلاح الگوی مصرف انرژی بر مبنای قیمت 
صادراتی اخذ شــود همچنین نمایندگان بر 
مصوبه قبلی خود اصــرار کردند و با حذف 
بنــدی از این لایحه که به انتقال ســازمان 
ثبــت اســناد و املاک کشــور بــه وزارت 

دادگستری برمی گشت، مخالفت کردند.
در ادامه جلسه سازوکار نحوه تسویه شرکت 
مدیریــت دارایی هــای بانکی بــا بانک ها و 
مؤسســات اعتبــاری را تعییــن کردند و 
نمایندگان حکم مربــوط به نظام انضباطی 
معلمــان در لایحه برنامــه هفتم را جهت 

تامین نظر شورای نگهبان اصلاح کردند.
نمایندگان مجلــس همچنین جهت تامین 
متناسب سازی حقوق  نگهبان،  نظر شورای 
تامین اجتماعــی را اصلاح  بازنشســتگان 
کردند و در مصوبه دیگری دولت مکلف شد 
با بســیج و بکارگیری همه امکانات و منابع 
دولتی، غیردولتی، بخش خصوصی و تعاونی 
و تســهیلات دولتی و ســایر ظرفیت های 
داخلی و خارجی و منابع عمومی، نسبت به 
اجرای کامل و دقیق احکام برنامه اقدام کند.
وکلای ملــت دولت را مکلف کردند تا پایان 
ســال دوم برنامه هفتم نســبت به ارتقای 
ساختار اداری و مدیریت مناطق آزاد تجاری 
- صنعتی و ویــژه اقتصادی کشــور اقدام 

قانونی انجام دهد.
دیگر موضوعات

در دستور کار مجلس
درادامه جلسه علنی نمایندگان، دو فوریت 
لایحه استفســاریه ماده ۴۷ قانون مدیریت 
خدمات کشوری که مربوط به حل اختلاف 
دیــوان عدالــت اداری و ســازمان اداری 
استخدامی است را مورد بررسی قرار دادند 
که دو فوریت آن بــا ۱۰۸ رای موافق، ۹۳ 
رای مخالــف و چهار رای ممتنع از مجموع 
۲۱۸ نماینده حاضر تصویب نشــد. سپس 
یک فوریت این لایحه به رای گذاشــته شد 
که با ۱۰۷ رای موافــق، ۹۵ رای مخالف و 
شــش رای ممتنع از مجموع ۲۱۸ نماینده 

حاضر به تصویب نرسید.
ســپس قالیباف گفت با توجــه به این که 
تصویب فوریت به دو ســوم رای نمایندگان 
احتیاج دارد، یــک و دو فوریت این لایحه 
رای نیاورد لذا به صورت عادی اعلام وصول 

می شود.
محمــد دهقــان معــاون حقوقــی رئیس 
جمهوری با توضیح تقاضای دولت برای دو 
فوریت لایحه استفســاریه ماده )۴۷( قانون 
مدیریت خدمات کشــوری گفت: براساس 
در همه کشورهای  کارشناسی  بررسی های 
دنیا امکان استفاده از شخصیت های خارج از 
دولت و حکومت برای مدیریت کشور وجود 
دارد یعنی دولت ها خودشان را برای استفاده 
از ظرفیت افراد غیردولتی محروم نکرده اند.

وی افزود: کشور ما نیز در ۴۵ سال گذشته 
افرادی از خارج از دولت که استخدام دولتی 
نبودند می توانســتند به عنوان وزیر، معاون 
وزیــر، اســتاندار، نماینده مجلس و ســایر 
مقامات سیاســی موضوع مــاده ۷۱ قانون 
مدیریت خدمات کشــوری بــه کار گرفته 
شــوند و دولــت جمهوری اســلامی ایران 
همانند سایر دولت ها خودش را از نخبگان 
و افراد توانمند خارج از دولت محروم نکرده 

است.
دهقان خاطرنشــان کرد: واقعیت این است 

که معلوم نیســت افرادی که خارج از دولت 
هستند توانمندیشان کمتر از افرادی باشد 
که در داخل دولت هســتند و این رویه ۴۵ 

سال گذشته در کشور است.
معاون حقوقی رئیس جمهوری اظهار داشت: 
اخیرا تفسیری در کشور ایجاد شد که فقط 
کســانی می توانند به عنوان مقام سیاســی 
در دولت و در ســایر قوا منصوب شوند که 
مراحل استخدام رســمی را طی کرده اند و 
عضو قوه مجریه هستند. با این تفسیری که 
صورت گرفت بسیاری از مقامات کشور که 

مامور شده اند مشمول این تفسیر نیستند.
دهقان یادآور شد: به عنوان مثال فردی وزیر 
یا معاون وزیر است اما نمی تواند از دستگاه 

عمومی غیردولتی به دولت مامور شود.
معاون حقوقی رئیس جمهوری اظهار داشت: 
البته دولت مشــکل خود را در این باره رفع 
کرده و از طریق ســاز و کار حاکمیتی این 

مشکل برای دولت حل می شود.
وی بیان کرد: این مشــکل تنها شامل حال 
دولت نمی شــود بلکه ســایر دستگاه های 
حکومتی نیز این مشــکل را دارند چرا که 
از استفاده از شخصیت های برجسته ای که 
به لحاظ علمی می توانند به حکومت کمک 
کنند، محروم می شــوند، زیرا نمی توانند از 

دستگاهایشان مامور شوند.

وی افــزود: این موضوع را با شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی نیز در میان گذاشتیم، آنها 
نیز از این منظر که برخی از دانشگاه ها هم از 
اینکه بتوانند به قوه مجریه و سایر دستگاه ها 
کمک کنند، محروم هستند، این موضوع را 

مورد بررسی قرار دادند.
دهقان خاطرنشــان کــرد: رییس مجلس 
گفتند که بهتر است این موضوع در مجلس 
مطرح و رفع شــود لذا شورای عالی انقلاب 
مصــوب کردند کــه ما مســاله را از طریق 
مجلس حل کنیم تا کسانی که توان علمی 
مدیریتــی دارنــد و این ظرفیــت در مورد 
آنهــا وجود دارد که بتوانند در ســمت های 
مدیریتــی در کشــور خدمت کننــد و از 
دستگاه های عمومی غیردولتی مامور شوند.

سپس یک فوریت این لایحه به رای گذاشته 
شد که با ۱۰۷ رای موافق، ۹۵ رای مخالف 
و شش رای ممتنع از مجموع ۲۱۸ نماینده 

حاضر به تصویب نرسید.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای 
اســلامی گفت با توجه بــه این که تصویب 
فوریت به دو ســوم رای نمایندگان احتیاج 
دارد، یک و دو فوریت این لایحه رای نیاورد 

لذا به صورت عادی اعلام وصول می شود.
از طــرف دیگــر درخواســت گروهــی از 
نمایندگان برای بررســی اولویت دار گزارش 

کمیسیون اجتماعی درباره لایحه ماده ۸۷ 
قانون مدیریت خدمات کشــوری مربوط به 
کاهش ســاعت کاری و تعطیلی دو روز در 
هفته بررسی شد که در نهایت نمایندگان با 
بررسی اولویت دار این لایحه موافقت کردند.
اظهارات موافقان و مخالفان اولویت 

بررسی لایحه ۲ روز 
تعطیلی آخر هفته

سپس مخالفان و موافقان این لایحه نظرات 
خود را بیان کردند.

مخالفــان اولویت بررســی لایحــه ۲ روز 
تعطیلی آخر هفته تاکید کردند که اولویت 
امروز کشــور افزایش ساعت کار برای انجام 
کارهای بر زمین مانده اســت و موافقان آن 
تاکید کردند که ما باید به سمت کیفی سازی 
ساعت کار حرکت کرده و تعطیلات خود را 
به میانگین تعطیلات جهانی افزایش دهیم.

سلمان اسحاقی هم در تذکری با استناد به 
اصول قانون اساسی خواستار تسری تعطیلی 
دو روزه پایان هفته کارمندان دولت به سایر 
اقشار شــد و گفت: از اینکه برای کارمندان 
عزیز کشور و خدمت گذار مردم مشوق ایجاد 
می کنیم خیلی خوشــحال هستیم اما اصل 
ما بر این است که این ظرفیت باید عادلانه 
به جامعه اعم از جوامع کارگری، کشاورزان، 

دامداران و رانندگان تسری پیدا کند.

گزارش »مردم سالاری« از مصوبات  نمایندگان مجلس

کاهش ساعت کاری و مخالفت با لایحه حل اختلاف میان دو قوه 

واکنش معاون امنیتی وزارت کشور
به حملات به مواضع آمریکا در منطقه

سید مجید میراحمدی معاون امنیتی وزیر کشور، در سفر به سوریه با تعدادی 
از مقامات این کشور دیدار و گفت وگو کرد.

به گزارش فارس، میراحمدی در ملاقات با وزیر کشور سوریه به صورت مشروح 
به اوضاع امنیتی سوریه و مقابله با اشغالگری و تروریستهای تکفیری و داعش 
و منطقه و آخرین شرایط نبرد طوفان الاقصی وجبهه مقاومت در مقابله با رژیم 

صهیونیستی پرداخت.
میراحمدی یادآور شد: حزب الله دست برتر را در صحنه نبرد دارد و اراده او بر 

صحنه نبرد حاکم است.
معاون امنیتی وزیر کشور خاطرنشان کرد: انصارالله یمن اقداماتش تاثیر شگفت 
انگیز و رهبری به همراه داشته و ابتکار عمل دادستان با شرافت او است. کشور 

سوریه در جبهه مقاومت و پیروزیهای بزرگ آن نقش مهمی دارد.
وی سپس به جنگ اقتصادی و تحریم های استکبار بر علیه دولت و ملت سوریه 
اشــاره و گفت: در این جنگ سوریه با مدیریت و راهبری شایسته جناب آقای 
بشار اسد پیروز می شود و شرایط منطقه با شکست کامل رژیم صهیونیستی به 

نفع جبهه مقاوت و دولت سوریه تغییر خواهد کرد.
وی تاکید کرد: جمهوری اسلامی هر کجا و در هر صحنه ای اقدام کننده باشد 
با شجاعت اعلام کرده و می کند اما حملات مشروع رزمندگان عراقی یا یمنی 

را به جمهوری اسلامی منتسب کردن مغرضانه است. 

رویداد

درگیری مسلحانه در شرق کشور
سردار احمدعلی گودرزی فرمانده مرزبانی فراجا گفت: در پی درگیری مسلحانه 
اخیر مرزبانان با گروهک تروریســتی در منطقه مرزی جکیگور سیســتان و 
بلوچستان، با هوشیاری رزمندگان مرزبانی یک نفر از اعضای این تیم تروریستی 

به هلاکت رسید و ۲ نفر دیگر مجروح و از محل درگیری متواری شدند.
سردار گودرزی گفت: جسد یک نفر از اعضای گروهک تروریستی به همراه سه 
قبضه نارنجک دستی، سه قبضه نارنجک ۴۰ میلی متری و یک جلیقه انتحاری 

در لا به لای نیزارهای اطراف محل درگیری کشف شد.
وی در ادامــه افزود: این گروهک قصد داشــت به منظور اقدامات خرابکارنه با 
به همراه داشــتن مقادیر قابل توجهی سلاح و مهمات و فیتیله های انفجاری 
و لوله ای، نارنجک دستی، تله انفجاری پدالی، مواد منفجره و یک قبضه آرپی 

جی وارد کشور شود.

تروریسم

نمایندگان فعلی و شاخص ادوار رد صلاحیت شده 
در لیست جدید تایید صلاحیت شدگان نیستند

بررســی اعتراض نمایندگان فعلی و ادوار مجلس در شورای نگهبان آغاز شده و 
انتظار می رود تا پایان هفته جاری بررسی اعتراض آنها نهایی شود.

به گزارش تسنیم، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان شامگاه یکشنبه 
از تأیید صلاحیت بیش از ۵۵۰ داوطلب دیگر انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی توسط شورای نگهبان خبر داد و تائید کرد که با فهرست جدیدی 
که از ســوی شورای نگهبان به وزارت کشــور ارسال شده است تعداد داوطلبان 
انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی بیش از ۱۳ هزار و ۲۰۰ کاندیدا شده است. 
بر همین اســاس، برخی گمانه زنی ها دربــاره تائید صلاحیت ۲۶ نماینده فعلی 
مجلس و همچنین نماینده های شاخص ادوار مجلس مطرح شد که پیگیری ها 
از چند منبع مطلع نشان می دهد در فهرست جدید شورای نگهبان که به طور 
دقیق ۵۵۶ نفر است، اسامی ۲۶ نماینده فعلی یا نمایندگان شاخص ادوار مجلس 
که رد صلاحیت شده  بودند، در آن به چشم نمی خورد. بنا بر این گزارش، بررسی 
اعتراض نمایندگان فعلی و ادوار مجلس در شــورای نگهبان آغاز شده و انتظار 

می رود تا پایان هفته جاری بررسی اعتراض آنها نهایی شود.

شورای نگهبان


